Normativo de la ciudad de David para el Folio 3032588, con código de ubicación 4601, 

ubicado en el Corregimiento de Dolega, Distrito de Dolega, Provincia de Chiriquí. Ver en 

anexo Resolución N°944-2021, del 33 de noviembre de 2021. 

5.9 Monto global de la inversión 

La inversión se estima en tres millones trescientos mil de balboas (B/. 3,300,000.00), para 

el desarrollo del proyecto.  

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

A continuación, se describe el ambiente físico del área donde se desarrollará el proyecto, 

la cual incluye: caracterización del suelo, la descripción del uso de suelo, deslinde de la

[...]

biológico que se encuentra en el área donde se desarrollará el proyecto, se puede concluir 

que no es necesario realizar plan de rescate y reubicación de flora y fauna. 

10.11 Costo de la gestión ambiental 

Las estimaciones de costos de la gestión ambiental para este proyecto, se calcula en unos 

B/. 8,950.00 (ocho mil novecientos cincuenta balboas con 00/100). 

Cuadro 14 costos de la gestión ambiental 

Descripción Cantidad Unidad 

Costo 

Estimado 

en US$ 

Observación 

Estudio de Impacto Ambiental, 

otros costos asociados fase 

inicial. 

1 Global 3000.00  Promotor 

Informes ambientales de

[...]

PROII{OTORA del proyecto denominado 'PIAZA MI CONUCO", categoría 1 a desarrollarse

el siguiente inmueble identificado en el Registro Público de Panamá con el siguiente Folio Real No.

millones tresc¡entos veinticinco mil ochenta y ocho (30325088), Código de Ubicación

cuatro mil seiscientos uno (4601), es propiedad de la empresa promotora y está ubicado en el

im¡ento de Dolega, Distrito de Dolega, y me solic¡tó que extendiera esta diligencia para hacer

una Declaración Jurada, accedí a ello, advirtiéndole que la responsabilidad por la veracidad de lo